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przyjmuje wkłady oszczędnościowe 

w MARKACH POLSKICH,
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4O/o72 na IokatS półroczną i

... 5% na lokatę roczną. 3937-3

PiZElow kiwi mazurskiej.
i • Naród polski dowiaduje się z oburze- 

° krwawych zajściach * na terenie 
L Przelaną została krew na-

zjcn braci kresowych, pogwałcone zo- 
l stały prawa wolności. Naród rzekomo 
pUturalny dopuścił się czynu, który w 
liistorji pokojowej walki o granice, od- 

się niezatartem piętnem hańby i 
parbarzyństwa. Ręka, która od wieków 
Kciskała gardła Polaków, która była 
Sprawcą naszych rozbiorów, a przez lat 
JSO zgórą, udaremniała każdą rewizję 
Wrawy polskiej przed trybunałem Eu- 
jopy, ręka która ostatnio wydała lud 
łazarski na krwawy łup Moskali, wy- 
ł^ała ponownie ofiary z łona tego lu- 
FU- Nie obeschły jeszcze łzy ludu ma- 
purskiego, nie zagoiły się rany zadane 
pratobójczą wojną, w kraju mazurskim 
l wiecą jeszcze zgliszcza i ruiny, a ręka 
krzyżacka dopuszcza się już krwawych 
Iwałtów na udręczonym przez wieki 
udzie.

Donosiliśmy już, że na obradującą 
ipokojnie Radę Ludową mazurską w 
szczytnie, napadła banda uzbrojona w 
piki, dzidy i drągi, rekrutująca się z 
izłonków „Heimatschutzu". Pobito do 
Irwi i utraty przytomności kilkanaście 
pób, i zdemolowano urządzenie hotelu, 
?d-zie toczyły się narady, oraz redakcję 
•Mazura’’. Mi dzy ofiarami krwawego 
Pa\tu, znajdują się też i wybitniejsze 
osobistości z Mazurów. Niektórych ura- 
■owano z trudnością z rąk rozjuszonej 
no^i Prze^ niechybną śmiercią. Tłum 
p h rzo?y P^ez władze pastwił się w 

marzyński sposób nad niewinnemi 
parami polskości.

owiadujemy się, źo pogrom Polaków 
»n„„zczytuie bji zupełnie prawidłowo 
ikt ^aaizowany- Między władzami woj- 

P0,ici^ miejscową a napastni- 
5 .’ ?*;wierdzone zostało ścisłe poro-
ńoiin\°le‘ ^Przymierzona z napastnikami 
nic: J h ,,POwo(lowała świadomie napad- 

Ch do ?zynnego oporu, aby módz 
or^za 1 winę całą zwalić przed 

„„ .Ente“ty na spokojnie obradu- 
CzłoQków Rady Ludowej.

dni „Cfas gdy PoLka przez apostolstwo 
L. . °*ności, budzenie słowem i pieśnią 
itvpd0We8° ducha * uświadoraienie po- 
\la7nrx’ p^8nie pozyskać sobie serca 
LA,W ’ Nlemcy terrorem i krwawym 
iki pJagD4 Pociągnąć lud mazur
ko w 8°bl1e’ aby P0^^ go na no- 

w otchłani despotyzmu, niewoli i 
ucienstwa. Lud mazurski znosząc 
ąwe uciski od Niemców czeka cier- 

w*e godziny swego wyzwolenia.
tał QUt'et Mazurski odwołuje się do 
Wan?° narodd Pol8kieg6> o zaprotesto- 

*e jednogłośne przećiw użyciu krwa

wego gwałtu na polskiej ludności z Ma
zurów. Niech głos naszego protestu usły
szy i Rada Najwyższa w Paryżu, nie
chaj świeża zbrodnia nie niecka na pol
skim ludzie stanie się bodźcem do sta
nowczego zadecydowania przez Koalicję 
kwestji przynależności ziem polskich. 
Te ostatnie zajścia na terenie, w któ
rych przelaną została niewinnie krew 
ludu mazurskiego, powinny przebrać 
miarkę zbrodni niemieckich wobec cywi
lizowanego świata.

Zapomniani.
Jeden z czytelników „Słowa Polskie

go" otrzymał przed kilku dniami list od 
oficera Armji Polskiej ze Syberji, dato
wany z Nowo-Mikołajewska 17. VI 1919, 
a przesłany przez Kurjera tamtejszego 
Polsk. Komitetu Woj.

„Od 2 lat nie mam od Was żadnej 
wiadomości—czytamy w tym liście. Ja 
od 1918 r. służę w tutejszej Armji Pol
skiej, pracuję przy Dówództwie w roli 
kontrolera, mam zaś rangę porucznika. 
Zacząłem od prostego żołnierza. Armja 
nasza liczy około 14.000 (5 dywizja) 
składa się z byłych jeńców i ochotni
ków. Strasznie nam wszystkim przykro, 
że z kraju nikt się o nas nie stroszczy 
i nikogo tu nie posyłają. Wojska z Fran
cji i Włoch już w Ojczyźnie, mamy tu 
gazety amerykańskie i japońskie, więc 
o tem wiemy, o nas tylko nikt nie po
myśli; strasznie nam przykro i nie wie
my już co o tem sądzić, czy tam na
szej armji nie uznają, czy też przezna
czono nas ua pastwę topora moskiew
skiego? My tu żyjemy na wulkanie w 
całem tego słowa znaczeniu, a z kraju 
żadnej otuchy, ni słowa pociechy, na- 
dzieji"...

Listów takich szły z Syberji tysiące, 
drukowano je w prasie, dodając barwne 
opisy smutnych przeżyć kroci wygnau 
ców, podawano informacje, odezwy itd. 
i na tem skończyło się całe zaintereso
wanie tymi, których burza wojenna wy
rzuciła w pobliże Oceanu Spokojnego. 

Zbrodnicze zamiary 
hakatystów.

Osoby, którym udało się po pogromie 
Rady ludowej szczycieńskiej, schronić 
się na obszar, zajęty przez wojsko pol
skie, donoszą jeszcze dodatkowo, że po
bicie i rozpędzenie Rady ludowej było 
planowo przygotowane przedewszystkiem 
przez organizacje, t. zw. Heimatsve- 
rein‘ów, składających się z szowinistycz
nych żywiołów niemieckich i zakłada
nych po wszystkich większych miejsco
wościach z celem udaremnienia plebi— . Raszina. Z tego powodu w komisu b id-

scytu przez podziemną robotę przeciw 
komisjom plebiscytowym i wojskom en- 
tenty.

Według zeznań osób zupełnie wiaro- 
godnych i poważnych, żołnierze i zde
mobilizowani weterani armji pruskiej, 
oświadszają przy różnych okazjach, że 
cała załoga angielska na Mazurach zo
stanie wycięta, jeżeli się nie zastosuje 
do życzeń Niemców i nie będzie się za
chowywać po ich myśli. Urzędnik woj
skowy w Szczytnie oświadczył swemu 
koledze, iż dowiedział się służbowo, że 
liczba weteranów, zorganizowanych w 
Heimatsverein‘ach dochodzi do 6,000, 
podczas gdy wojska angielskie okupa
cyjne mają wynosić tylko 1500 żołnie
rzy, będzie to więc garstka, z którą się 
Heimatsverein‘y łatwo uporają, mając 
do dyspozycji strzelby, karabiny maszy- 
dowc, miotacze ognia i mnóstwo amu
nicji. . .

W Ostrudze żołnierze rozprawiając o 
okupacji przez wojska angielskie, oświad
czają otwarcie, że istnieje sprzysiężenie, 
mające na celu potajemne uśmiercanie 
oficerów angielskich, tak jak to swego 
czasu nkraińcy czynili z oficerami nie
mieckimi.

Organizacja pracy 
w Polsce.

Instytut Organizacji Pracy podjął ba
dania nad dotychczasowem zastosowa
niem w Polsce nowoczesnych metod 
organizacji pracy na wszystkich jej 
polach w celu wyjaśnienia warunków i 
odnalezienia przyczyn, które hamowały 
ich rozwój.

Uważając, iż badanie tej sprawy może 
dać wiele cennych wskazówek dla zna
lezienia dróg do szerokiego zastosowania 
w naszym krajn tak ważnej wiedzy 
technicznej jaką jest prawidłowa i nau
kowa Organizacja Pracy, Instytut zwra
ca się do wszystkich techników i osób, 
które tą sprawą się zajmowały teore
tycznie lub stosowały w praktyce o 
przysłanie o ile można do 1 go marca 
rb., swych uwag i spostrzeżeń w tym 
przedmiocie pod adresem: Warszawa, 
biuro Ligi Pracy, ul. Czackiego 3—5

Instytut mając na celu badanie no
woczesnych metod pracy, i dostosowanie 
ich do naszych warunków, uzdolnień i 
charakteru naszego narodu, a nade- 
wszystko jak najszersze ich rozpowsze
chnienie w celu podniesienia wydajności 
pracy w Polsce, prosi również wszyst
kich dotychczasowych pionierów tej 
sprawy o stałe współpracownictwo z In
stytutem.
OLSU

Wiadomości polityczne.
Do „Nowin Codz." douoszą z Cieszy

na: „Między byłym czeskim miuistrem 
skarbu, d-rem Raszinem, a przywódcy 
socjalistów czeskich, Nemicem, toczą 
się skandaliczny spór, który świadczy ■> 
o wytworności czeskiej polemiki publi 
cystycznej. Dr. Raszin na zgromadzeniu 
zarzucił Nemecowi, że ten ochrania zło
dziei. Nemec, w odpowiedzi ua to, ogło 
sil w praskiem piśmie Poodelnik" pi
kantne historyjki z prywatnego życia 

żęto w ej pomiędzy RaBzinem a Nemecem 
przyszło do gwałtownych scysji osobi
stych. Z kolei Ra3zin otrzymał od Ne- 
meca list polecony, zawierający szereg 
obelg natury osobistej. W odpowiedzi 
na to Raszin nazwał Nemeca „batiarem". 
„Prawo Lidu" ujęło się za Nemecem i 
i zagroziło, że Nemec ma dorosłych sy
nów, którzy mogą obić Raszinę na 
ulicy".

Na północny zachód od Chojnic osią
gnęły w dniu wczorajszym wojska na
sze nową granicę polsko-niemiecką.

Odpowiedź moskiewskiego zarządu 
Związku Centralnego kooperatyw rosyj
skich w sprawie stosunków handlowych 
pomiędzy Rosją a Ententą nadeszła już 
do Londynu i do Paryża i zawiera je
dynie zasadniczą zgodę na odnośną de
cyzje Rady Najwyższej z dnia 16 stycz
nia. (PAT.).

Przebywający w Kijowie Rakowskij, 
reorganizuje założono przez niego w 
1919 r. biura propagandy komunistycz
nej za kordonem. Biuro to podzielone 
jest na sekcje: francuską, rumuńską, 
polską, czesko-słowacką, niemiecką i 
bułgarską. Agitatorów dobiera z pośród 
jeńców wymiecionych narodowości, któ
rzy uczęszczają na specjalne kursy. 
Mieszczą się one w instytucie handlo
wym przy bulwarze Bibikowskim. Samo 
biuro propagaudy mieści się przy Kra- 
szczatyku w hotelu Grand.

„Beriiner Morgenpost* donosi, że w 
stanie zdrowia ministra Erzbergera na
stąpiła znaczna poprawa i Ulema oba
wy o jego życie.

Bolszewizm służy jawnie 
interesom żydowskim

„Goniec Miński" zamieszcza artyku- 
p. A. Kraszewskiego o walce bolsze? 
wiztnu przsciw chrześcijaństwu.

„W Tambowie—pisze autor — z roz 
kazu Bronsztejna, stauąl pomnik Juda
sza Iskarjoty. I w tem jest symbol i 
sens bolszewizmu. To jest hołd następ
ców swemu poprzednikowi i protoplaście. 
Jadasz był pierwszym czynnym wrogiem 
Chrystusa i począwszy od niego, plano
wa walka przeciw Kościołowi nie usta
wała ani na chwilę. I oto przyszedł 
wiek dwudziesty, przyszła straszna woj
na. z której ludy chrześcijańskie wyszły 
zmęczone i zniechęcone, tam, jak w szta
bie Antychrysta, wydano rozkaz do 
ataku, do zaczęcia walnej bitwy".

Autor wywody swe kończy zaznacze
niem, że w całej Europie tworzą się 
związki patrjotyczno-chrześcijańskie, któ
rych celem jest ratowanie ojczyzny. 
Krzyż staje na miejscu gwiazdy pięcio
ramiennej. Słusznie Mickiewicz nazywał 
Polskę — Me-tjaszem narodów—niechże 
ona stanie na czele ruchu chrześcijań
skiego, ratując świat cały i siebie od 
zagłady, zbrodni i panowania dzieci 
szatana.

Żądaj. ie marek
plebiscytowych!

r.



G Ł O S RA D O M S K I X 17

ZJAZD
pośwCTy sprawom organizacji i roz

woju nauki polskiej.
Komitet Kasy pomocy dla osób pra

cujących na polu naukowem imienia dr. 
J. Mianowskiego, pragnąc rozważyć za
gadnienia: rozwoju, organizacji i potrzeb 
nauki polskiej, urządza zjazd przedsta
wicieli instytucyj naukowych oraz osób 
pracujących na polu naukowem. Stojąc 
na stanowisku, te nauka własna, twór
czość rodzima jest jednym z niezbęd
nych warunków zdrowego rozwoju orga
nizmu narodowego — nie tylko z uwagi 
na zastosowania praktyczne nauki, lecz 
prżedewszystkiem ze względu na jej 
wartość idealną, jako składnika kultury, 
Kasa im. Mianowskiego zamierza przy 
pomocy odczytów i żywego słowa roz
praw wyświetlić znaczenie nauki w ży
ciu narodowem, obudzić czujność społe
czeństwo, rządu i osób prywatnych ua 
sprawy naszej kultury naukowej, zwró
cić uwagę na konieczną potrzebę zao
piekowania się twórczością i pracą nau
kową, jeśli naród nasz ma żyć życiem 
pełnern, satuodzielnem,—dalej rozważyć 
najpilniejsze potrzeby nauki, zastanowić 
się nad waruukami niezbędnemi do roz
woju myśli polskiej, słowem dać mater- 
jał do zorganizowanej, planowej pracy 
na tern polu.

W dawnych zaborach Polski życie na
ukowe było już to upośledzone, już to 
uzależnione od wpływów nam obcych; 
Polska zjednoczona stoi teraz przed 
zadaniem wypracowania własnego pro
gramu rozwijania nauki, dostosowanej do 
nowych warunków i wymagań życia. 
Zjazd projektowany, jak widać z zało
żenia, różnić się będzie od zjazdów, po
święcanych oddzielnym naukom lub gru
pom nauk pokrewnych, wychodzi bowiem 
ze stanowiska społecznego, pragnie ba
dać warunki rozwoju nauki, jako obja
wu życia.

Program zjazdu obejmie:
Odczyt inauguracyjny oraz referaty 

zaproszonych prelegentów na tematy na 
stępujące:

Stosunek nauki do oświaty.
Stosunek nauki do sztuki. 
Nauka a społeczeństwo.
Polityka państwowa względem nauki. 
Organizacja nauki.
Byt materjalny nauki. 
Badanie naukowe Polski.
Nauka a życie gospodarcze.
Nauka polska na terenie międzyna

rodowym.
Wnioski z obrad.
Odczyt zamykający obrady zjazdu.
Zjazd odbędzie się w Warszawie w 

dniach Z, 8, 9 i 10 kwietnia 1920 r. 
w auli Uniwersytetu Warszawskiego.

Zn pisy przedstawicieli polskich insty- 
ucyj naukowych oraz osób, pracujących 

na polu naukowem i osób zaproszonych 
przyjmuje Biuro Kasy imienia Mianow
skiego do dnia 1 marca 1920 r., po- 
czem rozesłane będą karty wstępu wraz 
ze szczegółowym programem zjazdu.

Uczestnictwo w zjeżdzie bezpłatne.
Wszelkich inforinacyj w sprawach 

zjazdu udziela Biuro Kasy im. Mianow
skiego (Warszawa, Pałac Staszica, Nowy- 
Swiat Nr. 72) miedzy 11-ą a 3-cią po 
południu.

<21 o sy Czytelników.

W obronie Poczty
Polskiej słów kilka.

Od roku jestem w kraju i rok cały 
słyszę narzekania na urzędy pocztowe 
u nas. Gdyby to tylko zwykłe ludzkie 
narzekania — ale rzuca się wprost ka- 
lumnie: mam wysłać paczkę z żywnością 
do Krakowa — krzyk: „nie wysyłać — 
zginie** — mało tego odbieram list z 
ostrzeżeniem „na poczcie ukradną**. 
Ostrzeżenia były po niewczasio, bo pacz
ka poszła i doszła. Odbieram kartę z 
Warszawy, zaczynającą się od słów, 
„przepraszam za formę listu, ale nie 
mam w domu frankowanych kopert, a 
marki na poczcie odlepiają**. Otóż oś
wiadczam niniejszem, pragnąc, by to 
przeczytał,ogół jaknajszerszy, że—prowa
dząc korespondencję bardzo rozległą i 
przez rok używając w tym cela poczty 
polskiej—nie miałam wypadku, aby jaki
kolwiek list, polecony, czy zwykły za
ginął, lub bez marek doszedł na miej
sce — co wifeej — podziwiam, że w 

tak krótkim przeciągu czasu poczta do
szła do takiej sprawności, jaką ma 
obecnie, gdyż widzę bezmierną różnicę 
w szybkości dochodzenia listów i depese 
rok temu i dziś.

Naprawdę czasby już był otrząsnąć 
się z pesymizmów wszelkich, braku wia
ry w siebie i w swoje urzędy. Wolno 
było naszemu najeźdźcy w latach nie
woli pluć nam w twarz i rzucać bez
czelne słowa „polnische wirtschaft1*, ale 
nam nie wolno pluć we własne gniazdo, 
lecz znosić ile sił, co potrzeba do jego 
odbudowy z wiarą i z wysoko podnie- 
sionem czołem. Obowiązkiem naszym 
jest, rzeczowo krytykować nasz rząd i 
nasze urzędy, lecz nie wolno nam po
szczególnego wypadku nadużycia lub 
zaniedbania uogólniać i podrywać wia
ry ogółu we własne siły i osłabiać za
ufania do polskich urzędów.

Niech ci, co narzekają na rząd, nie 
wykręcają się od podaiików państwo
wych, niech ci, co narzekają na koleje, 
nie jeżdżą za cudzymi bezpłatnymi bi
letami (widziałam takich), niech ci, co 
narzekają z założenemi rękami na dro
żyznę, odważą się załatać łokcie starego 
ubrania i nie wstydzić się tych łokci 
ludziom pokazać przy pracy produkcyj
nej. Z hasłem „Ojczyzno dla Ciebie 
wszystko** idźmy naprzód, a nie doku
czy nam ani głód, ani chłód, bo nas 
wiara w przyszłość krzepić będzie.

Janina Silnicka-Lippomanowa.

KRONIKA.
Kalendarzyk- !>«<.' Agata P. M.
Jutro: Doroty P. M., Tytusa B. W.
V?8«shód o godiuue 7.45. Zachód o

godzinni 4.43
Radom, 4 lutego.

Z miasta 1 okolicy.
= Od redakcji. Do godziny trzeciej 

po południu czekaliśmy na ostatuie de
pesze, które obecnie zawsze bardzo póź
no otrzymujemy. Nie doczekawszy się 
się ich podajemy depesze z 3 bm. na
desłane nam dziś rano.

= Od administracji. Wobec podroże
nia papieru i wogóle zwiększenia się 
kosztów wydawnictwa jesteśmy zmuszeni 
podnieść od 1 bm. prenumeratę.

Ceny podajemy w markach. Przyj
mujemy także walutę koronową w re
lacji ustanowionej przez rząd.

= Bądźmy ofiarni. Żyjemy w chwili, 
kiedy ważą się losy Śląska Górnego i 
Cieszyńskiego, kiedy trzeba zapobiedz 
potwornej agitacji niemieckiej. To od 
nas zależy—bądźmy więc ofiarni! Opa
miętajmy się, bośmy zapomnieli o ple
biscycie. Musimy wyrwać Ziemię Śląską 
z straszne) niewoli niemieckiej, Śląsk 
nie wymaga od nas ofiar z krwi, ale 
z pieniędzy, których my tyle puszczamy 
przy stolikach w „Rzymie*, lub „Euro
pie1*. Jeszcze będziemy mieli czas na 
zabawę, ale wpierw winniśmy spełnić 
swój święty obowiązek. Od nas zależy 
pomyślne zakończenie sprawy plebiscyto
wej. Musimy być ofiarui, jeśli chcerny, 
żeby ten lud ślą-ki, który tyle przecier
piał, odzyskał wolność. Chciej my zrozu
mieć, że jeśli dajemy pieniądze ua ple
biscyt, to l-o spełniamy święty narodo
wy obowiązek; 2-o zapewniamy dobro
byt następnym pokoleniom.

Ten kto ma pieniądze, a nie daje jest 
zdrajcą sprawy narodowej, jest zdrajcą 
swojej Ojczyzny. Tego pamięć niech 
będzie przeklęta! Nie szczędźmy pie- 
niędzyl Składajmy ofiary! Niech przy
szłość nas nie przeklina—niech pokole
nia wyrażają się o nas z czcią, a nię 
ze wzgardą. Zwracam się do całego Ra
domia, a szczególniej do Was Panowie, 
którym czasy wojny sprzyjały, z prośbą 
o ofiarność na ten wielki cel.

Składajmy ofiary, a ten wynędzniały- 
sterany niewolą, lud śląski będzie nas 
błogosławił. 8. Orski.

= Podziękowanie. Komitet Niestałych 
Dochodów przy Pol. Związku Drukarzy 
w Radomiu składa swe podziękowanie 
Klubowi Kolejowemu „Ogniwo**, firmom 
„Jan Kanty Trzebiński**, „St. Nowakow- 
8ki“ (dawn. „Grodzicki i S-ka**) i wszyst
kim tym, którzy ofiarowali swą pomoc 
i przyczynili się do urządzenia zabawy 
tanecznej w dn. 1 lutego.

= Święta szkolne. Sekcja Szkolni
ctwa Zawodowego Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego 
podaje do wiadomości, że do końca br. 
szkolnego będą wolne od zajęć w szko
łach zawodowych oprócz niedziel dni 
następujące:

Dnie: 2 lutego (Oczyszczenie NMP.), 

16, 17 i 18 lutego (Ostatki i Popielec), 
25 marca (Zwiastowanie NMP.), wakacje 
świąteczne Wielkanocne od połudn. dn. 
27 marca do 12 kwietnia włącznie (po
czątek lekcji 13 kwietnia od rana), 
3 go maja (święto narodowe), 8 maja 
(św. Stanisława), 13 maja (Wniebowstą
pienie) 24 maja (Zielone świątki) 3 czer
wca (Boże Ciało)

Data zakończenia roku szkolnego 
będzie ustalona przez osobne rozporzą
dzenie.

== Pozdrowienia z frontu. Leguny 
6 p. p. zasyłają z pola bitwy serdeczne 
pozdrowienia dla pięknych Radomianek. 
Sierżanci: Rek Stanisław, Stroniewicz 
Konrad; kaprale: Awdiejew Mikołaj, 
Andrzejczyk Stefan, Gawełek Józef, 
Druchal, Czekalski Ignacy, Bąk Franci
szek, Dybowicz Mieczysław, Stępień W., 
Bajda Roman, Wiśniewski Feliks, Ko
biela Ludwik, Pardzioch Juljan, Kiel- 
grzymski Stefan, Bartkowski Marjan; 
st. żoł.: Kornacki Stanisław, Fokt An
drzej, Szymański Antoni, Woźniak Jan.

= W sprawie złotej i srebrnej mo
nety otrzymaliśmy od jednego z naszych 
czytelników następującą notatkę:

W grudniu roku zeszłego umieszczono 
w „Głosie Radomskim** wzmiankę o 
przedłużeniu przyjmowania przez rząd 
monety złotej i srebrnej do 1 stycznia 
1920 r.

Nasuwa się pytanie: co się tedy ma 
stać ze srebrem i złotem, którego do
tąd nie oddano? Czyżby miało uledz 
konfiskacie? Toć w razie skonfiskowania 
choćby drobnej .ilości masy monety 
odpłyną zagranicę za pośrednictwem 
usłużnych żydków, którzy ciągle starają 
się wykupywać złoto i srebro.

Sądzę, że intoresem naszego rządu 
powinno być przyjmowanie beztermino
we złota i srebra jak najwięcej i to na 
dogodnych warunkach w celu zatamo
wania odpływu szlachetnych kruszczów 
zagranicę. Przed wojną, jak wiadomo, 
złota i srebra było w obiegu dużo. 
W czasie wojny jednak złoto i srebro 
pochowano w bezpieczne miejsca. To 
też oznaczenie prekluzyjnego terminu 
składania staje się niejako sygoałem 
wywozu złota i srebra zagranicę.

Tak mi się zdaje.
W każdym razie byłoby rzeczą nader 

pożądaną ogłoszenie szczegółowego ob
jaśnienia w pismach co do tej ważnej 
sprawy, aby zapobiedz kursującym dzi
wacznym komentarzom.

= Znamienny objaw. W Wyrzeczu 
pod Garbatką, młynarz Zgeba poboro
wemu, idącemu do wojska, ofiarował 
upominek w kwocie 100 koron i pół 
funta tytoniu, dodając: „Idziesz walczyć 
za ojczyznę, więc przyjmij to ode mnie 
w podarunku**.

Ofiarodawca nie należy wcale do za
możnych. więc tern bardziej należy czyn 
ten podkreślić jako wyraz przekonań 
naszych mas ludowych, które w rdzeniu 
swym—pomimo nieprzebierającej w środ
kach agitacji socjalistycznej — pozostały 
szczerze polskiemi.

= Rozwój kooperatywy w Garbatce. 
Kooperatywa spożywcza włościańska w 
Garbatce dała czystego zysku — jak 
dotąd — ok. 15.000 koron.

= Lista dobrowolnych ofiar na 
plebiscyt zebranych przez Jana Marci
nowskiego, pisarza gminy Radom:

Piotr Markiewicz kor. 10, Walenty 
Jędyk k. 10, Stanisław Rutkiewicz k. 
10, mieszkańcy wsi: Huta K. 40, Krze
win k. 36, Jbniszów ukaz. k. <2, Sad
ków i Polesia k. 291.40 i 10 fenigów, 
Kapturski pieńki k. 28, Michałów i Mi- 
chałówek k. 241 i 5 marek, Natolin k. 
58, Janiszów kol. k. 78, Malcńce k. 43, 
Bronisławów k. 42.50, Gołębiów ukaz, 
k. 50 i 1 marka, Nowa Wola k. 115, 
Brzustówka k. 48, Wacyn k. 81 i 4 
ruble, Rajec kolonja k. 56, Kaptur 
ukaz. k. 58, Długojów nkaz. k. 86, 
Stara Wola k. 113, Rajec ukaz. k. 85, 
Dąbrowa i Długojów kol. k. 95, Gołę
biów wójtowstwo k. 34, Janiszewski 
Młynek k. 52 i 50 fen.

Razem k. 1832.90, mk. 6.60 i rb. 4.
Prawie wszystkie wsie przyszły z po

mocą braciom naszym, tylko wsie Józe
fów i Mleczna nic nie dały.

Jan Marcinowski.
— Z kół strażackich. W niedzielę 1 

lutego w remizie głównej Straży Ognio
wej Ochotniczej odbyła się druga poga
danka, wygłoszona przez prezesa Zwią
zku Florjańskiego Ziemi Radomskiej, 
p. Zdzisława Przyjałkowskiego— na te
mat pożarnictwa. Prelegent mówił o 
zadaniach pożarnictwa naszego, o ro
dzajach środków zapobiegawczych prze

ciw pożarom, znanych dotąd w technice 
i przewidzianych w odnośnych przepi
sach prawnych. Strażak-

= Stowarzyszanie Młodzieży polskiej* 
Dzięki Czcigodnemu ks. Janowi Koziń
skiemu, zostało otwarte 14 bm. Stowa
rzyszenie Młodzieży Polskiej w Golę- 
biowie gm. Radom.

X Polaki i ze świata.
= Pomoc francuska. Wskutek usil

nych zabiegów Wojskowej Misji Fran
cuskiej w Polsce nadeszło w ostatnich 
czasach wiele transportów zagranicznych 
z Francji, które w wybitny sposób po
mogły do poprawy stanu umundurowania 
naszej młodej armji.

Za tę pełną zrozumienia pomoc w za
opatrzeniu naszych wojsk, należy sifi 
wdzięczność Wojskowej Misji Francu
skiej w Polsce, a w pierwszym rzędzie 
Jej kierownikowi gen. Henrysowi, któ
rego osobiste poparcie i interwencja o 
marszałka Focha odniosły tak pięku0 
rezultaty.
= Z Solca nad Wisłą. W Solcu nad 

Wisłą zmarł po długiej i ciężkiej cho
robie, przeżywszy 73 lata Tomasz Go
dlewski, weteran z 1863 roku, mło
dzieńczy wówczas adjutant dowódcy 
partji Rudowskiego. Pogrzeb odbył się 
22 stycznia, dziwnym trafem schodząc 
się z rocznicą wybuchu powstania • 
nabożeństwem za poległy h powstańców-

Pozostali: wdowa, siostra i krewni 
składają tu serdeczne podziękowanie 
za odprowadzenie na wieczny spoczynek 
księżom: kanonikowi Radomińskiemu > 
Aleksiewiczowi oraz wszystkim przyja
ciołom i drużynie skautów seminarjum 
nauczycielskiego.

— Warszawianki przeciw modzie za
granicznej. Wielką akcyę zwalczania 
obcej mody zainieyowały panie w War
szawie na zebraniu, które odbyło się 
w resursie obywatelskiej a zgromadziło 
mnóstwo pań z arystnkracyi, delegatek 
tow. kobiecych, artystek teatralnych i 
przedstawicieli firm konfekcyi damskiej-

Zebrane wystąpiły z potępieniem 
strojów kobiecych sprowadzanych z za
granicy.

Jedna z artystek opowiadała, że pe
wnej pani przyniesiono kostyum dostar
czony z Paryża za 20.000 mk., w który 
pani ta nie mogła się ubrać, gdyż by
łaby zupełnie nieubrana.

Na te stroje wywieziono z Polski 
około pół miliarda marek, a łącznie 
z sardynkami i t. p. łakociami luksu
sowymi dwa miliardy marek.

Zebrane panie uchwaliły:
1) Zebranie potępia stanowczo dzi

siejszą modę, obrażającą godność ko
biety, nieestetyczną i będącą zaprzecze
niem najelementarniejszych zasad hy- 
gieny.

2) Zebrane postanawiają nie tolero
wać mody obcej w Polsce i stosować 
bezwzględny bojkot towarzyski do pań 
wyłamujących się z pod tej uchwały-

= „Quo vadisu Sienkiewicza w ko* 
ściele. Pisma angielskie podają, że 
w państwie Albionu istnieje projekt 
zużytkowania kinoteatru w służbie re- 
ligii. W Birmingamie. wikary kościoła 
św. Bartłomieja dał tej innowacyi po
czątek. Oczywiście kino ma służyć 
wzmocnieniu uczuć religijnych parafian, 
dlatego też wyświetlane filmy mają 
przedstawiać sceny ze Starego i Nowego 
Testamentu. Projektowaną jest też 
przeróbka „Quo vadis** Henryka Sien
kiewicza, które zdaniem wikarego z Bir- 
mingamu działa podniośle na dusze 
ludzkie, zwracając myśl ku Bogu i 
wieczności.

= Bolszewizm wśród mnichów pra
wosławnych. „Echo de Paris** donosi, 
że w rosyjskich klasztorach na «-órze 
Athos bolszewizm jest tak rozszerzony, 
iż rząd francuski na żądanie rządu 
greckiego deportował pewną liczbę mni
chów do Bizerty w Afryce, skąd będą 
odesłani nie do swych klasztorów, lecz 
do Rosji.

= Ostatnie represje bolszewickie 
wobec robotników. Podczas gdy tutejsi 
bolszewicy rujnują kraj i swojską pro
dukcję przez ograniczanie czasu pracy 
pomimo, iż kraj przez długą wojnę wy
niszczony wymaga zdwojonej energji 
produkcyjnej—-ich „towarzysze** po tam
tej stronie frontu znieśli pięciodniowy 
tydzień pracy i 6 godzinny dzień pracy, 
a wzamian zaprowadzili 12-godzinny 
dzień pracy z siedmiu dniami pracy 
w tygodniu. Z Moskwy donoszą, że 24 
zewerów, którzy rozpoczęli strajk, wsku
tek represji stosowanych przez władze 
bolszewickie względem ich kolegów, 
zostało rozstrzelanych
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Komunikat sztabu 
polskiego.

Front litewsko -białoruski.
Wojska łotewskie i grupa gen. 

Rydza Śmigłego zajęły Brygi. Na od
cinku poleskim nasz oddział wy
wiadowczy zniósł kompanię narcia
rzy bolszewickich, biorąc do niewoli 
1 oficera i 32 szeregowców. Pozatera 
na całym froncie w utarczkach pa
troli wywiadowczych wzięliśmy czter
dziestu kilku jeńców.

Front wołyński
Oddziały nasze w walkach wypa

dowych zdobyły dwa działa, 8 jasz
czyków i karabin maszynowy.

Okupacja Śląska.
Oddziały okupacyjne francuskie

z dnia 3 lutego.
wkroczyły w niedzielę do Katowic, 
w poniedziałek do Bytomia. Do 10 
lutego będzie okupowany cały Śląsk.

Sprawozdanie ministra
Patka.

WARSZAWA, (PAT). Dziś na po
siedzeniu rady ministrów, min. Pa
tek referował konferencje w Paryżu 
i w Londynie

Sprostowanie.
WARSZAWA, (PAT). Ogłoszona 

w „Kurjerze Polskim1, rozmowa mi
nistra Patka z Naczelnikiem Pań
stwa polega na własnych domysłach 
dziennika.
Machinacje socjalistów.

,,Robotnik“ podaje, że rada PPS. 
uznała notę bolszewicką za podsta

wę do rokowań. Żąda natychmiasto
wego ich wszczęcia.

Obchól
ŁÓDŹ, (PAT). W Łodzi 6 bm. 

odbędzie się uroczysty obchód zajęcia 
wybrzeża Bałtyku.

Wojska koalicyjne na 
Śląsku.

SOSNOWIEC, (PAT). W sobotę wie
czorem zajęte zostały przez wojska ko
alicyjne południowe powiaty Górnego 
Sląslca, Pszczyński i Rybnicki. Ludność 
przyjmowała je entuzjastycznie. W nie
dzielę wieczorem przybyły wojska ko
alicyjne do Katowic, w poniedziałek do 
Bytomia. W Katowicach odbyła Bię w 
poniedziałek samorzutna olbrzymia ma
nifestacja ludności polskiej. Przybyłe 
wojska składają, się z oddziałów fran
cuskich i włoskich.

Z Ameryki.
Do Warszawy przybył Jan Saul

ski, wybitny patrjota i działacz na
rodowy w Ameryce północnej.

Litwini ajentami 
niemieckiemu

KOWNO, (PAT). Dzienniki nie
mieckie z Królewca donoszą, że rząd 
litewski wręczył Najwyższej Radzie 
notę domagającą się zwrotu Wilna 
i obszarów zajętych przez Polaków, 
wycofania wojsk polskich za linję 
demarkacyjną.

Sąd nad Kołczakiem.
WIEDEŃ, (PAT). Z Londynu 

donoszą: Komisarze sowieccy utwo
rzyli trybunał, który będzie sądził 
Kołczaka. Ostateczny wyrok zapad
nie w Moskwie.

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego1* 

Na szpital św. Kazimierza. Zamiast 
kwiatów na trumnę zacnej kobiety ś. p. 
Eugenji Pytlewskiej, składa kor. 40 M. 
Lubińska.

Zamiast wieńca Da gróc b. p. Daniela 
Stillera ofiarowuje Natan Starkel k. 30 
i na szpital żydowski k. 30.

L. spr.
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Imię i nazwisko Przekroczenie. Kara.

Zarząd Kwaterunkowy Garnizonu w Radomiu
ul. Piłsudskiego L. 19

przyjmie stróża nocnego do pilnowania opału w składzie przy ul. Foksalnej L. 39. 
Warunki według umowy. Bliższych wyjaśnień udziela Zarząd Kwaterunkowy.

Zgłoszenia uskuteczniać w godzinach 9—12 do dnia 12 Lutego r. b.
Radom, dnia 2 Lutego 1920 r. 3974—3

Etla Grinberg

Michał Kosowicz
Lejzor Szarfer
Boruch Karafioł 
Naturalista i Pogorzelski 
Chaim Kurc
Herszek Dajczer 
Majer Winogrodzki 
Antoni Ciepliński
Jojna Fajntuch 
Nuchym Szulklape 
Stanisław Dragan
Jan Młodożeniec
Chaim Wajnberg 
Motek Awensztern
Szamos Fajwel
Rafał Kuczer 
Moszek Rudowski
Szymon Rudowski 
Mikołaj Aleksandrowicz 
Chaim i Motek Goldsztajn
Leopold Pudełkiewicz 
Mendel Grynbal
Abram Cherczyk
Icek Kłaju
Welomina Kunkol 
Chaja Rozencwajg
Icek Milsztajn 
Janina Sędłowska 
Jan Broda
Herszek Sztutwajner 
Jan Teodor Szulc
Rafał Kerszenbaum 
Cipa Grycman
Zelman Szajn 
Dawid Kirsberg 
Nachman Brandszpigiel 
Lejzor Kuczer
Tema Ciepielowska 
Lejzor Ciepielowski 
Michał Kurpias
Marja Bracha Wajntraub 
Icek Bryftrygier
Szlama Fuman
Josek Przytycki
Marja Wąsowicz
Józef Gregorczyk 
Chaim Dymant
Icek Bresler
Motek Kopf 
Łejbuś Wajnsztok
Chaim Uszer Kozłowski 
Walenty Matysiak
Chana Korman 
Jojna Fiszler
Szmul Zajfman 
Marjanna Karczmarczyk 
Aleksander Skórkiewica 
Berek Zylberberg 
Marcin Wiosna
Chil Adler 
Josek Goldberg
Anna Szwarce
Icek Szyldkrop

| 30 dni aresztu i 
przemycanie skór niestemplowan. j grzywna 500o kr.

j 7 dni aresztu i 
spekulacja cukru kontyngentów. I grzywna 3000 kr. 
przechowywanie pszennej mąki w cel. J 7 dni aresztu i 
spekulacyjnych] 3 grzywna 1000 kr.
sprzedaż artykułów pierwszej potrze- 
by po cen. wygórowanych j • ul11 aiessiu
przemycanie skór niestemplow. grzywna 50000 kr.
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przemycanie ekstraktu 
przemycanie skór surowych 
lichwa mieszkaniowa 
gromadzenie zboża w celach spekul. 
przemycanie mąki 
lichwa mieszkaniowa 
przemycanie zboża w eelach spekul. 
przemycanie pszenicy i żyta 
szmuglowanie mąki 
spekulacja mąki 
przemycanie mąki

9 9
spekulacyjny handel tytoniem

n » »
lichwa mieszkaniowa 
pobieranie lichwiarskich cen za kąpiele 
nadużycia przy sprzedaży chebla 
kartkowego 
potajemny wyrób mydła

sprzedaż artykułów pierwszej potrze
by po cenach wygórowanych 
pobieranie wygór. cen za masło 
nielegalny skup zboża w celach speknl. 
pobieranie wygór. cen za chleb 
szmuglowane skór surowych 
nielegalny handel zbożem 
przemycanie mąki 
pobieranie nadm. cen za potrawy 
przechowywanie mąki w celach spekul. 
pobieranie nadm. cen za pieczywo 
gromadzenie ;nafty w [celach spekul. 
przemycanie otrąb żytnich 
przemycanie artykułówjpier. potrzeby 
pobieranie wygór. cen za mlewo 
nielegalny handel mąką 

lichwa mieszkaniowa 
sprzedaż kaszy jęczmiennej po cenach 
wygórowanych 
sprzedaż ryb po cenach wygór.

2 n « 9 •

spekulacyjny handel węglem 
pobieranie wygór.[cen na herbatę i chleb 
sprzedaż kartofli po cenach wygórow. 
wypiek i sprzedaż ciastek 
nielegalny handel zbożem 
sprzedaż łubinu po [cen. wygór. 
potajemny wyrób mydła 
wypiek i sprzedaż ciastek 
sprzedaż kartofli po eenach wygór. 
sprzedaż soli po cenach wygór. 
przechowywanie mąki w «el. spekul. 
nielegalny handel mąką 
sprzedaż sadła po cenach wygór. 
przemycanie zboża 
sprzedaż drzewa po cen. wygór. 
sprzedaż mięsa po cen. wygór. 
przemycanie cukru 
Bprzedaż mięsa po cen. wygór. 
spekulacyjny handel cukrem 
wypiek ciastek
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NIE MA SIWYCH WŁOSÓW 3646—12

KTO UŻYWA y y Teinture Vegetale“ 
firmy J. TAR1N znaną ze swej dobroci, przywracającą pierwotny kolor, 

działającą na porost włosów.

Do mycia wło
sów używać „SAPO CAPILUS” daniu włosów

Polecam wyroby kosmetyczno-perfumeryjne. :: Żądać wszędzie.

Skład główny ul. Zielna 12.

M. SŁOMCZEWSKI w Warszawie.

Zakłady Mechaniczne

„A. ZIELIŃSKIEGO i S-ki“
w Siadom i u, ul. Lubelska 61.

■ WYKONYWUJĄ: :■ ■■ -
Suszarnie wszelkich systemów, wentylacje, pędnie, narzędzia rolnicze, 
roboty wodociągowe i pompy oraz wszelkie roboty mechaniczne. 3567-52

A. MAŁECKI
Radom, Lubelska Ns 31.

Posiada na składzie w wielkim wyborze trumny me
talowe i dębowe oraz wieńce metalowe imakartowskie.

DYREKCJA KOLEJOWA RADOMSKA
ogłasza na 30/1 rb. konkurencję na przewóz drzewa opałowego w ilości 20000 ms 
z Nadleśnictw Rządowych do stacji Dyrekcji Radomskiej.

Szczegółowe dane w tej sprawie można otrzymać w Sekcji Dostaw W-łu Za
sobów do dnia 1 lutego r. b. , . t „ . . _ , .. _

Oferty winny być nadsyłane do Wydziału Zasobów Dyrekcji Radomskiej 
Pla'* 3 Maja Ns 3 w zapieczętowanych kopertach z napisem. .Oferta na przewóz 
drzewa opałowego z Nadleśnictw Rządowych do stacji Dyrekcji Radomskiej".

4

i, usuwa w ciągu 3 dni mydlana
r> C> „WAŚĆ I*-ra IIEBI»W“

l 1ZYZ X X uznana przez powagi lekarskie.
1 (Łatwo się wciera, ma przyjemny zapach, nie plami bielizny i ciała, z łatwością 

fłię zmyma wodą. Żądać w aptekach i składach aptecznych tylko „Maść P-ra 
?Hebdy“ z Świerzbowcem na etykiecie. Słoiki na 1— 3—12 osób. Iow. E. Hebda 
li S-ka Warszawa, Elektoralna 18 tel. 1-37. Dla koni od świerzby i parcha 
|„Ekwol-Hebda“. 3:54-12

Skład na Radom, F. CIESZKOWSKI skł, apt.
____________ ♦___________ —------------ -------------------------------------------------------- .

Oo sprzedania:
Garnitur orzechowy do sypialnego pokoju: 

3 łóżka, 2 szafki z blatem marmurowym, 2 sza
fy na ubranie, toaleta a szalą i lustrem do 
ziemi, komódaa, stolik do roboty, kanapka 
puf.

Garniturek bambusowy, jasny: kanapka, 4 
krzesła. stolik—wszystko pokryte atłasem.

Stół jadalny jasny dębowy wysuwany.
Otomana ceratowa
Bilard, stolik do kart.
Binrko damskie stylowe Ludwik XV. Wia

domość Radom Skrayaka pocatow 28.
8965—2

O<O*O<O<O<O4O4O<O>O>O0O4O<O*

Pracownia obuwia_
Heleny Kaszewskiej 
Wysoka 31—1 piętro, 

wznowiła przyjmowanie wszelkich obsta- 
Innków i reperacji. ______ 3437 —

Prosimy o rychłe odno- , 
wienie przedpłaty celem 
uniknięcia przerwy w prze
syłce dziennika.
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OGŁOSZENIE.
Komornik prsy Radomskim Sądzie Okręgowym Wł. Ludwikowski, zamieszkały przy ul. 

Zgodnej Jk 8, w Radomiu, niniejszym ogłasza, że dnia 14 Kwietnia 1920 r. o godzinie 10 rano 
w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Radomiu wyznaczoną została sprze
daż, przez licytacje, w drodze działów, nieruchomego majątku we wsi Cudnów, gminy Gzowice, 
powiatu Radomskiego, pozostałego po zmarłym Antonim Kopciu, składającego się z połowy osa
dy włościańskiej, zapisanej w tabeli likwidacyjnej wsi Cudnów pod M 26 i połowy należących 
do tej osady serwitutów, przestrzeni razem około 8 morgów, bez zasiewów i budynków.

Na opisanej połowie osady znajdują się następujące budynki: 1) dom drewniany nowy 
i stodoła' z oborą pod jednym dachem, piwnica drewniasa i około 30 łokci parkanu, należącego 
do Stanisława Kopcia; r) dom drewniany stary z oborą, piwnica drewniana, bróg około 100 ło
kci parkanu, należące do Jana Kopcia, podlegające usunięciu przez ich właścicieli z chwilą 
sprzedaży osady.

Powyżej opisany majątek urządzonej hypoteki niema, w zastawie nie jest, znajduje się 
we wspólnem posiadaniu sukcesorów ,.o Antonim Kopciu.

Sprzedawany majątek może być nabyty, tylko przez osoby pochodzenia włościańskiego 
które złożą dowody stwierdzające ich włościańskie pochodzenie.

Lieytaeja rozpocznie się od sumy rubli 1500 /wzwyż i od licytanta wymaganą jest kaucja 
w kwocie 150 rb. .

Opis i wszelkie doknmenty, dotyczące sprzedawanego majątku, mogą być przeglądane 
w Kancelarji Sądu Okręgowego w Radomiu w godzinach urzędowych.
3959—1 i Komornik Sądowy Wł. Ludwikowski,

Główny Urząd Zaopatrywania 
Armji (G. U. Z. A.)

Warszawa, Przejazd Nr. 10 
prosi o składanie ofert ca dostawę natychmiastową aż do I-ego czer- 
wca r. b. siana prasowego dla Armji bez ograniczenia ilości, z określo- 
nemi terminami. 3969—2

LECZNIGZO-KOSMETYCZNY w HadOffliB, llMsta 481 p.
Stosuje: Masaż leczniczy i kosmetyczny. Parowanie twarzy. Glwano- 

kaustykę. Faradyzację i epilację. Leczenie trądzika, włosów, 
opierzchnięcia, czerwoności twarzy i nosa. Manicure.

3965—5 Godziny przyjęć: od 5 do 7 po poi.

NAZWISKA
osób lub instytucji w powiecie Opatowskim, które złożyły ofiary na rzecz 

kwesty ogólno krajowej „RATUJCIE DZIECI11 w 1919 roku.

Nb Nazwisko i miejscowość Koron Mrk. Rubli

1 W.P.P. Adamski P., nauczyciel z Ruszkowa 800.—
2 Ks. Arlitewfcz I., proboszcz z Wojciechowa 22.—
3 Administracja dóbr Linów 100 —
4 Ks. Bijasiewicz M. proboszcz z Bałtowa 361.—
5 Cieślakowski I. z Ujazdu 36.— 1.—
6 Ks. Cukroński A., proboszcz z Bowda 253.- 0.10 33.—
7 Ks. Czerniakiewicz I., proposzcz z Mominy 160.—
8 Dębowski, nauczyciel z Mirkowie 87.—
9 Ks. Furmańskf Fr., proboszcz z Bidzin 284.— •

10 Grzesiak, nauczyciel z Podszyna 70.30
11 Ks. Górski St, proboszcz ze Strzyżowie 201.— 5.—
12 ■ Ks. Grdziszewski' S.; proboszcz z Czyżowa 296.40
13 , Gimnazjum w Opatowie 354 70 3.— 0.11
14 Janiszurski A., nauczyciel ze Strupie 33.10 0.70
15 Janaszek M., nauczyciel z Ćmielowa 90.20
16 Kołodziej An. ,, z Gojcowa 28.— 31.—
17 Kobylińska M. z Lisowa 100.—
18 Kwiatkowski H., nauczyciel z Nieskórzewa 68.50 2.—
19 Ks. Kotowski, proboszcz z Modliborzyc 107.— 5.—
20 Koldrasówna Z., nauczycielka z Grójca 35.—
21 Kolankowski K., nauczyciel z Janikowa 42 —
22 Kallenbru Z. ,, z Sobótki 5 —
23 Kwiecień Wł., nauczyciel z Jakubowic 118- 13.50
24 Kwietniowa W., „ z Mominy 10 —
25 Kwieciński W., „ z Jakubowic 130.— 2 — 3.—
26 Ks. Latalski F., proboszcz z Zbylutki 60.— 10 —
27- Malinowski St. z Cebra 10.— 33.—
28 Morawska J. z Planty 100 —
29 Majówna J., nauczycielka z Jałowęs 148.— 3.—
30 Ks. Nowakowski, proboszcz z Denkowa 50.—
31 Orsetti W. z Ujazdu 50.-
32 Pachniak, nauczyciel z Janowic 544.— 0.50 13.—
33 Ks. Proboszcz parafji Gierczyce 70.—
34 Piotrowski St. z Mierzanowic 760.—
35 Płaczek J. z Lipin 176.40
36 Ks. Proboszcz parafji Kiełczyna 60.— 10.—
37 Ks. Pióro Sz., proboszcz z Opatowa 192.12 3.37
38 Poświkowa B., nauczycielka z Nowej 50.20
39 Pikulski, nauczyciel z Jeżowa 36.—
40 Ks. Piekarski, proboszcz z Krynki 150.—
41 Rylski, nauczyciel z Baćkowic 56.20
42 R. O. M. gminy Kunów 556.49 6.50 4.89
43 Reklewski R. z Wronowa 40.—
44 Ks. Raczkowski, proboszcz z Trójcy 100.—
45 Ks. Radkiewicz H., proboszcz z Słupi Nadbrz. 260.— 18.-
46 Rytel M. z Jałowęs 300 —
47 Sawicki B., nauczyciel z Borvi 183.30 6.—
48 Ks. Skowierżak, proboszcz z Iwanisk 365.— 36.68
49 Szkoła w Wąworkowie 12.—
50 Sołtys wsi Kamienice 33 —
51 Świerzyński Wł. z Wionie 152.-
52 Skuza, nauczyciel z Jurkowie 100.— 5.00 1.—
53 Ks. Szadkowski Ign., proboszcz z Mydłowa 130.— 50.—
54 Szkoła w Antoniowie 25.—
55 Tomczak Marcin 10.—
56 Targowski W. z Sarniej Zwoli 100.—
57 Ulanowicz Ad. nauczyciel z Opatowa 1610 65 6.— 31.—
58 Wodyński J. nauczyciel z Kmina 685.30 104.—
59 Węglewiczówna Z., nauczyciel z Dziurowa 95.80
60 Wagnerówna J. z Oficyalowa 32 80
61 Ks. Wojciechowski, proboszcz z Ptkanowa 75.—
62 Życiński A., nauczycial z Nosowa 123.40 2.—
63 Zbrożyna An., nauczyciel ze jtistfu 86.60

Razem 11376.46 37.30 410.96

OGŁOSZENIE.
Komornik przy Radomskim Sądzie Okręgowym Wł. Ludwikowski, zamieszkały przy ulicy 

Zgodnej Ji 8 w Radomiu, niniejszym ogłasza, że w dnia 14 Kwietnia 1920 r. o godzinie 10 
rano, w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Radomiu, sprzedawany będzie 
s licytacji publicznej, w drodze działów, nieruchomy majątek, poiostzły po zmarłym Warzyńcu 
Gasińskim a składający się z 6 mórg 166 prętów ziemi osady włościańskiej, zapisanoj w tabeli 
likwidacyjnej pod A 12 we wsi Modliszewice gminy Końskie, powi-tu Koneckiego, ziemi Radom 
skiej, na imię Pawła Gasińskiego oraz serwitutów, położonej w odległości 3 wiorBt od miasta po
wiatowego Końskich i 77 wiorst od gub. n Radomia, gleba żytni o-piaszczysta.

Na osadzie tej znajdują się budynki drewniane pod słomą,a mianowicie: dom mieszkalny 
stodoła i obora należące do Franciska i Balbiny małżonków Świadek, podlegające usunięciu 
przez nich z chwilą sprzedaży osady.

Powyżej opisany majątek urządzonej hypoteki niema, w zastawie lub wspólnem z obcem 
osobami posiadaniu nie jest i znajduje się w użytkowaniu sukcesorów po Wawrzyńcu Ga 
sińskim.

Sprzedawany majątek może być nabyty tylko przez osoby pochodzenia włościańskiego, 
mające prawo nabywania gruntów ukazowych.

Licytacja rozpocznie się od sumy rb. 1200 wiwyż i od licytanta wymaganą jest kaucja 
w kwocie 120 rub.

Opis i wszelkie dokumenty, dotyczące sprzedawanego majątku dotyczące mogą być prze
glądane w Kancclarjl Sądu Okręgowego w Radomiu w godzinach urzędowych 
3961—1 Komornik Sądowy Wł. Ludwikowski .

iUSu KURSA prawnicze iusu
KRAKÓW, JASAA 1O. 3859-

zreorganizowane przystosowane do ostatnich zmian.
Dla prowincji i wojskowych

SYSTEM PISEMNY
== Lekcje zbiorowe I indywidualne......... —
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OGŁOSZENIE.
Komornik przy Radomskim Sądzie Okręgowym Wł Ludwikowski, zamieszkały przy ul . 

Zgodnej Jfc 8 w Radomiu, niniejszym ogłasza, że w dniu 14 Kwietnia 1920 r. o godzinie 10 ra
no, w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sąlu Okręgowego w Radomiu sprzedawany będzie 
z licytacji publicznej, w drodze działów, nieruchomy majątek pozostały po zmarłym Janie Gor- 
goniu, położony we wsi Stąporków w miejscowości Sady Klerz, gminy Duraczow, powiatu Ko
neckiego, a składający się z osady włościańskiej zapisanej w tabeli likwidacyjnej pod 34. 
przestrzeni 5 mórg 170 prótów w 2 kawałkach bez budynków i zasiewów.

Na osadzie tej znajdują Bię następujące drewn ane budynki: 1) dom i stodoła z oborą pod 
jednym dachem, należące do Anny Zientek, 2) dom pod gontem należący do Franciszka La- 
chowskiego i 3) dom i stodoła z oborą, drwalnie, nowa stajoia i kamienna piwnica, należące do 
Franciszka Gorgonia, podlegające usunięciu z chwilą sprzedaży osady.

Powyżej opisany majątek urządzonej hypoteki niema, w zastawie lub wspólnem posiadaniu 
nie jest i posiada prawa serwitutowe w lasach majątku Końskie Wielkie, określone w tabeli 
likwidacyjnej. . ,

Sprzedawany* majątek może bye nabyty tylko przez osoby poehodzenia, włościansKiego, 
które złożą dowody stwierdzająca ich włościańskie pochodzenie.

Licytacja rozpocznie się od sumy rb. 1000 wzwyż i od licytanta wymaganą jest kaucja 
w kwocie 100 rb. ■

Opis i wszelkie dokumenty dotyczące sprzedawanego majątku mogą być przeglądane 
w Kancelacji Sądu Okręgowego w Radomiu w godzinach urzędowych.
3969—1 Komornik Sądowy WŁ Ludwikowski.

10.0)8 rubli minii) 
dostanie ten. kto wskaże sprawcę kra
dzieży popełnionej w dniu 12 Stycznia 
o g. 8'/» wieczorem w sklepie bława- 
tnym przy ul. Zgoda M 7. 3947—2

fimńnh młodych kawalerów urzędników kole- 
lJn uull jowych pcszukuje pokoju umeblowa
nego. Łaskawe zgłoszenia pod Antoś i Karol 
Administracja .Głosu Radomskiego**. 3911 2

Kuchnia za usługę. Marjacka 32 mieszka
nia 1. 3968—

njwnnnnm gry na mandolinie z nut Skary- w yuczain Łka * 39 m. 9 oa 5 do 7.
3973—3

3962—1

Rada Opiekuńcza pow. Opatowskiego:
Skarbnik: E. Swiesłowski
Sekretarz: K. Baranowski.

Żelazo, blachy, gwoździe. Kasy ogniotrwałe. Rezerwo arki 
i miski klozetowe. Pisuary. Rury i łączniki. Piłki do cię
cia metali. Gumę w płytach, klingieryt, szczeliwo azbes
towe. Pasy bawełniane, troki do szycia pasów i łączniki. 
Węże parciane. Wirówki, parniki, kotły, wagi i odważniki. 
Smarownice „StaufTera“, oliwiarki szklarnie. Tłuszcz „To- 
vote'a“. Smary do wozów Radomskiej Fabryki „Stcmar“.

Wszelkie artykuły techniczne i wyroby żelazne,
===== poleca ■

»OS1 TECHIAUCZIWO-HAIWOLOWA 

iiM.J.ta

Ra^om. Plac 3-go Maja Ns I. Telefon Ma 45.

Simo potuttlwa kupna i iprzedaży 
Karczewskiego 

w Radomiu Plac 3 maja Ns 5.
Przyjmuje do komisowej aprze- 

daży biżaterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

!Ma do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też nte- 
resów handlowych i przemysłowych.

Sprzedaje. Meble salonowe 
fortepiany, łóżka, toaletę, futro nowe 
niedźwiadki, oraz różną garderobę mg- 
zką i damską.

Rn onpanlnnid 10 morgów ziemi opsiewami 
BU oUIZu idllld nadającej się dla ogroduika 
3 wiorsty od Radomia. Wiadomość w Admi
nistracji .Głosu**._______ _ __________ 3943 4
Dononknin pokoju elegancko - umeblowanego 
fUunUituJy w centrum miasta. Posiadam wła
sny opał Wiadomość w Administracji lub 
Rwańska 19 Tenenbaum. 3940—3

T»nm do wynajęcia dwupiętrowy przy ulicy 
jJUlli Wysokiej M 51 na biura wojskowe, rzą- 
dowe lub mieszkania urzędników. Wiadomość 
u właśćiciela Kozłowskiego przy ulicy Kosza
rowej Jń Ł________________________3955 — 2
Poszukuję do kupna MAJ4TKU83O do 49 wł.

o niewadliwej glebie, bez serwitutów. Ofer
ty z możliwie dokładnym opisem proszę nad
syłać pod adresem Lublin skrzynka pocztowa 
79 Jan Kołaczkowski. 3949—1

3972—

Udział w biurze 
techniczno - handlowem

Do sprzedania:
z budynkami, inwentarzem i zasiewem po 800 
r. morga. Wiadomość miedzy 11—1. Ra
dom, ul. Lubelska 46 Kasa Pożyczkowo-Oszczę- 
dnościowa. 3967—3

do sprzedania. Oferty 
„Głos Radomski44 pod 
„Udział44. 39S!),.

17gubiono kwit lombardowy Lubelska 25 na 
Zl złoto kolczyki na imię Włodarskiej za 
J6 63820. 3972—1

RfjaaKior’ Wojciech 8 i ejg a <» Druk ,J. k. Trzebiński1*—Radom.

Bgubiono dnia 29 stycznia r. b. na placu Ju
li giellońskim po południu dowód osobisty na 
imię Jakóba Rozeuswajga wydany przez Magi-. 
strat m. Radomia z d. 25/VI 19 r. za J6 3483. 
Uprasza się znalazcę o odniesienie do Admini- 
stracji Glosa1*. 3966—1

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski1*.


